
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Люторический» 

 
Приказ 

  29.08.2023                                                                                                                       № 56-д 

с. Люторичи 

   
 

О подвозе обучающихся МКОУ «Центр образования Люторический» в 2023-2024 

учебном году 

 

      В связи с началом 2023-2024 учебного года, с целью безопасного подвоза детей, 

четкой организации работы школьного автобуса  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  
 

1. Организовать подвоз обучающихся школьным автобусом ПАЗ-32053-70( 

государственный регистрационный знак  т 096 тн 71, год выпуска-2019.,место стоянки 

автотранспорта-территория МКОУ « Центр образования Люторический») в соответствии с 

действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации по обеспечению 

безопасности дорожного движения, перевозок пассажиров автобусами. 

 

2. Школьный автобус использовать для доставки обучающихся общеобразовательного 

учреждения на учебные занятия, внеклассные мероприятия и обратно по специальным 

маршрутам, разрабатываемым общеобразовательным учреждением совместно с 

Комитетом образования. 

 

3.Утвердить следующий маршрут и график   движения школьного автобуса с 01.09.2023 г:                                  

 

Понедельник - пятница. 

Время 

отправления 

Место отправления Время 

прибытия 

Место прибытия Кило-

метраж 

Примечание  

7.50 с.Люторичи 

(о.Школа) 

7.55 д.Волково 

(о.Магазин) 

7 Порожний рейс 

(за учениками) 

8.00 д.Волково 

(о.Магазин) 

8.10 с.Люторичи 

(о.Школа) 

7 Доставка детей 

в школу 

 с.Люторичи 

(о.Школа) 

8.15 г.Донской (АЗС) 15  

Заправка по 

мере 

необходимости 
 г.Донской  (АЗС)  с.Люторичи 

(о.Школа) 

15 

 с.Люторичи 

(о.Школа) 

 г.Узловая  43 по мере 

необходимости  

 г.Узловая  с.Люторичи 

(о.Школа) 

43 

15.35 с.Люторичи 

(о.Школа) 

15.45 д.Волково 

(о.Магазин) 

7 Доставка детей 

домой 

15.50 д.Волково 

(о.Магазин) 

16.00 с.Люторичи 

(о.Школа) 

7 Порожний рейс 

 

4.Утвердить протяженность ежедневного школьного маршрута 14 км. 

 



5.Водителю Буланкину С.А.: 

-соблюдать маршрут движения школьного автобуса и расходование ГСМ из 

расчета 28 км для подвоза учащихся в школу и обратно; 

-  организовывать поездки по плану внеклассной работы ОО, комитета 

образования; 

- осуществлять заправку в г.Донской по мере необходимости.  

6.Корректировку графика движения автобуса возлагается на директора Хрунову Наталью 

Владимировну. 

 

7. Утвердить список обучающихся, пользующихся услугами школьного автобуса от дома 

до ОО и обратно (приложение1). 

 

8.Назначить ответственным за перевозку обучающихся и за обеспечение безопасности 

дорожного движения директора МКОУ «Центр образования Люторический» Хрунову 

Наталью Владимировну, имеющего высшее образование, диплом о профессиональной 

переподготовке (квалификация «Ответственный за обеспечение безопасности дорожного 

движения»). В случае его отсутствия - Брайон В.С., заместителя директора по 

безопасности. 

 

9.С целью профилактического осмотра технического состояния автобуса и безопасности 

на линии назначить ответственным за безопасность дорожного движения водителя 

автобуса Буланкина Сергея Анатольевича. 

 

10.Назначить ответственным за организацию технического контроля  перед выездом на 

линию и по возвращению к месту стоянки Хруновой Натальи Владимировны, имеющего 

диплом о профессиональной переподготовке Автономной некоммерческой организации 

дополнительного профессионального образования         « Учебно-деловой центр « 

Специалист»( АОН « Специалист») и прошедшая аттестацию  ответственного за 

обеспечение безопасности дорожного движения на право заниматься соответствующей 

деятельностью по Тульской области в ФБУ Росавтотранс 19.03.2019г. 

 

11.Брайон В.С., заместителя директора по безопасности, назначить ответственным: за учет 

путевых листов. 

 

12.Учителя начальных классов Миллер М.А.( 8-920-776-33-71) назначить 

 сопровождающим обучающихся при перевозке их школьным автобусом и ответственным 

за жизнь и здоровье детей под роспись в должностной инструкции. 

 (в случае его отсутствия сопровождающий - Брайон В.С., заместитель директора по 

безопасности). 

 

 13.Миллер М.А., Брайон В.С.:  

-при осуществлении школьных перевозок соблюдать правила перевозки детей, согласно 

правилам дорожного движения и Правилами организованной перевозки групп детей 

автобусами. утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.09.2020 № 1527; 

-ознакомить обучающихся, подлежащих перевозке на школьном автобусе, с инструкцией 

по правилам поведения во время перевозки с записью в журнале регистрации 

инструктажа. 

 

14.Водитель автобуса Буланкин С.А. и сопровождающая Миллер М.А. при перевозке 

обучающихся общеобразовательного учреждения школьным автобусом, несут 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их жизнь и 

здоровье. 

 



15.При организации перевозок детей должны выполняться следующие требования: 

— перевозка детей автобусом должна осуществляться в светлое время суток с 

включенным ближним светом фар; скорость движения выбирается водителем в 

зависимости от дорожных, метеорологических и других условий, но при этом скорость не 

должна превышать 60 км/час; 

— окна в салоне автобуса при движении должны быть закрыты; 

— водителю запрещается выходить из кабины автобуса при посадке и высадке детей, 

осуществлять движение задним ходом; 

— для детей, пользующихся автобусом, в образовательных учреждениях организуются 

специальные занятия о правилах поведения в транспорте. 

 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                       Н. В. Хрунова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                Буланкин С.А.                                 

                                                                            Миллер М.А. 

                                                                             Брайон В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-05T09:51:55+0300
	Хрунова Наталья Владимировна




